
 

 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Далматовская средняя общеобразовательная школа № 2»(МКОУ «ДСОШ № 2») 
_________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ  
от 30 ноября  2022 г.                                                       № 498 

 
 

О закрытии класса на карантин по ОРВИ  
и переводе на дистанционное обучение 
  

В связи с недопущением распространения среди обучающихся и сотрудников 
МКОУ «ДСОШ № 2» вирусных заболеваний и осложнений состояния здоровья, 
вызванных, в том числе новой коронавирусной инфекцией, а также на основании 
мониторинга пропусков учебных занятий в классах по причине заболеваемости, 
организованном медицинским работником школы и классным руководителем,   

   
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Приостановить учебный процесс в очной форме и закрыть на карантин по 
ОРВИ с 01 по 05 декабря 2022 года в 1-а классе (всего 26, число заболевших 10 
учащихся, 38%), 2-в (всего 30, заболевших 12, 40%), 3-д (всего 16, заболевших 5, 
31%). 
 2. Организовать для указанных классов обучение с применением 
дистанционных технологий. 
 3. Классным руководителям Останиной С.В., Помазкиной И.М., Мамонтовой 
М.С: 
 - предусмотреть выдачу заданий для обучающихся с использованием 
социальных сетей; 
 - проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) 
обучающихся о переводе на дистанционное обучение любым доступным способом. 
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Соколову Г.Ф., 
заместителя директора по УВР. 
    
  
   
 
Директор школы                                                                                            Н.К. Согласова                                                         

 
 

С приказом ознакомлены:    __________ __________  Г.Ф. Соколова 
                                                __________ __________ С.В. Останина 
                                                __________ __________ И.М. Помазкина 

     __________ __________  М.С. Мамонтова 
      
      

 


		2022-12-01T13:03:44+0500
	Согласова Наталья Карловна




